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Solde de fin

2022Année:

Augmentation DéductionSolde début

MCH2 Commune de Hauteville
Bilan

N° de compte Libellé

Date: Heure:27.04.2023

1 ACTIF 7,775,355.46 11,137,860.4917,694,666.39 14,332,161.36

10 Patrimoine financier (PF) 2,768,214.47 6,140,317.328,054,874.42 4,682,771.57

100 Disponibilités et placements à court terme 826,894.68 2,824,658.132,643,923.66 646,160.21

1000 Caisse 1,161.85 7,307.257,949.20 1,803.80

10000.00 Caisse principale 1,161.85 7,307.257,949.20 1,803.80

1001 Poste 13,151.79 4,288.43 8,863.36

10010.00 PostFinance 13,151.79 4,288.43 8,863.36

1002 Banque 812,581.04 2,813,062.452,635,974.46 635,493.05

10020.00 Raiffeisen Compte courant no 30421.71 SBVR 802,196.29 2,813,062.452,635,969.27 625,103.11

10021.00 Raiffeisen cpte sociétaire no 30421.93 10,384.75 5.19 10,389.94

101 Créances 670,043.57 3,187,858.433,298,781.63 780,966.77

1010 Créances résultant livraisons de prestations, envers tiers 208,392.45 707,702.48628,441.40 129,131.37

10100.00 Débiteurs 553,820.28630,884.80 77,064.52

10100.50 Historique débiteurs MCH1 208,392.45 153,882.20-2,443.40 52,066.85

1011 Comptes courants avec tiers 7,267.06 815,470.03872,345.33 64,142.36

10110.01 Recette de l'Etat 7,267.06 815,470.03872,345.33 64,142.36

1012 Créances fiscales 454,384.06 1,664,685.921,797,994.90 587,693.04

10120.00 Créances résultant des impôts communaux généraux 17,615.709,977.00 -7,638.70

10120.01 Débiteur impôts 2020 110,260.05 130,851.2061,180.05 40,588.90

10120.02 Débiteur impôts 2021 344,124.01 395,063.57146,380.65 95,441.09

10120.03 Débiteur impôts 2022 977,817.851,423,830.00 446,012.15

10120.50 Temporaire impôt 14,696.5014,696.50

10121.00 Créances résultant des impôts fonciers 128,641.10141,930.70 13,289.60

104 Actifs de régularisation 109,124.76 109,124.76177,788.55 177,788.55

1041 Charges biens, services, autres char. d'exploit., nature 31 109,124.76 109,124.76177,788.55 177,788.55

10410.00 Régularisation char. de biens, services, charges d'exploit. 109,124.76 109,124.76177,788.55 177,788.55

108 Immobilisations corporelles PF 1,162,151.46 18,676.001,934,380.58 3,077,856.04

1084 Bâtiments PF 1,162,151.46 18,676.001,934,380.58 3,077,856.04

10840.00 Immeubles (domaines et alpages) 120,358.45 18,676.001,569,826.20 1,671,508.65
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10841.00 Bâtiment Ancienne laiterie 800,000.00 13,050.00 813,050.00

10842.00 Bâtiment des Branches (patrimoine financier) 241,793.01 351,504.38 593,297.39

14 Patrimoine administratif (PA) 5,007,140.99 4,997,543.179,639,791.97 9,649,389.79

140 Immobilisations corporelles PA 5,006,935.99 4,805,899.829,393,582.17 9,594,618.34

1400 Terrains PA 1.00 2,297,519.00 2,297,520.00

14000.00 Terrains PA Parchets communaux 1.00 1,096,999.00 1,097,000.00

14001.00 Terrains PA Bâtiment des Branches 45,600.00 45,600.00

14002.00 Terrains PA Ecole 142,300.00 142,300.00

14003.00 Terrains PA Complexe 999,100.00 999,100.00

14004.00 Terrains PA ancienne déchetterie 13,520.00 13,520.00

1401 Routes et voies de communications PA 294,362.10 1,107,734.991,746,718.97 933,346.08

14010.00 Routes 294,362.10 1,746,718.97 2,041,081.07

14010.99 Amortissements cumulés Routes et voies de communications PA 1,107,734.99 -1,107,734.99

1403 Autres ouvrages de génie civile PA 262,133.45 427,565.31447,202.20 281,770.34

14030.00 Compte général 1.00 1.00

14031.00 Approvisionnement en eau 49,045.05 82,432.60 131,477.65

14031.99 Amortissements eau 60,479.71 -60,479.71

14032.00 Traitement des eaux usées 1.00 69,629.65 69,630.65

14032.99 Amortissements épuration 48,045.13 -48,045.13

14034.00 Endiguements 213,086.40 63,080.74295,139.95 445,145.61

14034.99 Amortissements endiguement 255,958.73 -255,958.73

1404 Bâtiments PA 4,356,639.39 2,978,518.572,441,290.15 3,819,410.97

14040.00 Bâtiments des Branches 161,195.34 226,112.91 387,308.25

14040.99 Amortissement bâtiment des Branches 222,702.24 -222,702.24

14041.00 Bâtiment école 185,550.25 550,000.00 735,550.25

14041.99 Amortissements école 422,941.39 -422,941.39

14042.00 Colombarium 10,551.00 3,410.6613,860.65 21,000.99

14042.99 Amortissements Colombarium 14,490.70 -14,490.70

14043.00 Cimetière 30,790.20 1,083.0157,666.91 87,374.10

14043.99 Amortissements cimetière 60,288.11 -60,288.11
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14044.00 Complexe communal 3,704,102.05 409,249.621,412,079.62 4,706,932.05

14044.99 Amortissements complexe communal 1,529,752.92 -1,529,752.92

14045.00 Place de sport 120,968.00 34,489.5448,644.14 135,122.60

14045.99 Amortissements place de sport 52,697.84 -52,697.84

14047.00 Local ancienne déchetterie 143,481.55 89,744.07104,313.92 158,051.40

14047.99 Amortissement local ancienne déchetterie 109,055.47 -109,055.47

14048.00 Poste commandement Protection civile 1.00 14,307.0014,306.00

14048.99 Amortissements cumulés Poste commandement PC 14,306.0014,306.00

1405 Forêts PA 4,373.25 2,057,126.75 2,061,500.00

14050.00 Forêts 4,373.25 2,057,126.75 2,061,500.00

1406 Biens meubles PA 89,426.80 177,495.60117,098.80 29,030.00

14060.00 Véhicules 48,961.50 17,061.5076,631.50 108,531.50

14060.99 Amortissements  véhicules 79,502.50 -79,502.50

14061.00 Mobilier et machines 40,465.30 40,466.3040,466.30 40,465.30

14061.99 Amortissements machine et mobilier 40,465.301.00 -40,464.30

1407 Installations en constructions PA 114,585.35286,626.30 172,040.95

14070.00 Compte général 114,585.35286,626.30 172,040.95

142 Immobilisations corporelles PA 2,767.45 2,767.45

1429 Autres immobilisations incorporelles PA 2,767.45 2,767.45

14290.00 Plan d'aménagement local (PAL) 2,767.45 2,767.45

145 Participations, capital social PA 205.00 77,058.00128,857.00 52,004.00

1454 Participations aux entreprises publiques 2.00 2.0016,560.00 16,560.00

14540.00 Capital-actions SAIDEF 16,560.00 16,560.00

14540.01 GFM 2.00 2.00

1455 Participations aux entreprises privées 203.00 77,056.00112,297.00 35,444.00

14550.00 Espace Gruyère 10 actions 1.00 299.00 300.00

14551.00 Sté des remontées mécaniques La Berra 2.00 111,998.00 112,000.00

14551.99 Moins-value non réalisée sur un titre 77,056.00 -77,056.00

14552.00 Raiffeisen Parts sociales 200.00 200.00

14999.99 Compte de Passage immobilisations 114,585.35114,585.35
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2 PASSIF 7,775,355.46 6,544,891.0313,101,696.93 14,332,161.36

20 Capitaux de tiers 4,518,724.99 2,944,521.892,944,694.25 4,518,897.35

200 Engagements courants 40,063.84 2,517,560.742,477,496.90

2000 Engagements courants de livraisons, de prestations de tiers 40,063.84 2,517,560.742,477,496.90

20000.00 Créanciers 40,063.84 2,393,415.542,353,351.70

20001.00 Créanciers caisse de compensation 63,590.9063,590.90

20001.01 Créanciers caisse de pension 47,842.8047,842.80

20001.02 Créanciers assurance accidents 6,973.856,973.85

20001.03 Créanciers assurance maladie (IJM) 5,737.655,737.65

204 Passifs de régularisation 328,661.15 426,961.15331,163.95 232,863.95

2041 Charges de biens, services, charges d'exploitation nature 31 158,661.15 158,661.15160,643.95 160,643.95

20410.00 Régularisation charges de biens, services, charges exploit. 158,661.15 158,661.15160,643.95 160,643.95

2044 Charges financières/revenus financiers (natures 34 et 44) 170,000.00 268,300.00170,520.00 72,220.00

20440.00 Régularisation charges financières/revenus financiers 170,000.00 268,300.00170,520.00 72,220.00

206 Engagements financiers à long terme 4,150,000.00 136,033.40 4,286,033.40

2064 Emprunts 4,150,000.00 4,150,000.00

20640.00 Postfinance Complexe communal (2025) 250,000.00 250,000.00

20640.01 Postfinance Complexe communal (2027) 500,000.00 500,000.00

20640.02 Postfinance Complexe communal (2027) 500,000.00 500,000.00

20640.03 Postfinance Complexe communal (2022) 500,000.00 500,000.00

20640.04 Postfinance Complexe communal (2022) 500,000.00 500,000.00

20640.05 Banque Raiffeisen Complexe communal (2022) 500,000.00 500,000.00

20640.06 Postfinance Complexe communal (2030) 500,000.00 500,000.00

20640.07 Banque Raiffeisen laiterie (2031) 900,000.00 900,000.00

2068 Subventions d'investissements inscrites au passif 136,033.40 136,033.40

20680.00 Subvention investissement fédéral 37,035.15 37,035.15

20681.00 Subventions d'investissements du canton 33,804.85 33,804.85

20687.10 Subventions d'investissements de ménages privés eau potable 10,240.00 10,240.00

20687.20 Subventions d'investissements de ménages privés épuration 54,953.40 54,953.40
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29 Capital propre 3,256,630.47 3,600,369.1410,157,002.68 9,813,264.01

290 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 346,700.71 345,534.00291,761.21 292,927.92

2900 Financements spéciaux enregistrés sous capital propre 346,700.71 345,534.00291,761.21 292,927.92

29001.00 Financement spécial Approvisio.en eau, Maintien de la valeur 255,716.24 255,716.24

29001.01 Financement spécial Approvisio.en eau, Équilibre du compte 346,700.71 345,534.00 1,166.71

29002.00 Financement spécial Trait.eaux usées, Maintien de la valeur 23,673.42 23,673.42

29002.01 Financement spécial Trait. eaux usées - Équilibre du compte 12,371.55 12,371.55

295 Réserve liée au retraitement (introduction MCH2) 240,000.00 1,238,233.105,314,448.19 4,316,215.09

2950 Réserve liée au retraitement 240,000.00 1,238,233.105,314,448.19 4,316,215.09

29500.00 Patrimoine administratif, autres 1,126,896.505,215,882.46 4,088,985.96

29501.00 Approvisionnement en eau 24,582.4424,582.44

29502.00 Traitement des eaux usées 23,673.4223,673.42

29504.00 Endiguement 240,000.00 63,080.7450,309.87 227,229.13

296 Réserve liée au retraitement du patrimoine financier 1,973,042.821,973,042.82

2960 Réserve liée au retraitement du patrimoine financier 1,973,042.821,973,042.82

29600.00 Réserve liée au retraitement du patrimoine financier 1,973,042.821,973,042.82

299 Excédent ou découvert de bilan 2,669,929.76 43,559.222,577,750.46 5,204,121.00

2990 Résultat annuel 43,559.22 43,559.22561,148.42 561,148.42

29900.00 Résultat annuel 43,559.22 43,559.22561,148.42 561,148.42

2999 Résultat cumulés des années précédentes 2,626,370.54 2,016,602.04 4,642,972.58

29990.00 Résultat cumulés des années précédentes 2,626,370.54 2,016,602.04 4,642,972.58
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7,775,355.46 17,694,666.39 11,137,860.49 14,332,161.36Total de l'actif
7,775,355.46 13,101,696.93 6,544,891.03 14,332,161.36

-0.00 4,592,969.46 4,592,969.46 -0.00

Total du passif
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